ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 марта 2025 года № 102/901-7
Белгород

Об утверждении схемы
одномандатных избирательных
округов для проведения выборов
депутатов Совета депутатов
Чернянского муниципального
округа Белгородской области

В соответствии с пунктом 31 статьи 18 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 41 статьи 23
Избирательного кодекса Белгородской области, частью 3 статьи 7 закона
Белгородской области от 25 февраля 2025 года № 462 «О преобразовании
всех поселений, входящих в состав муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области», рассмотрев определенную Чернянской
территориальной избирательной комиссией схему одномандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов
Чернянского муниципального округа Белгородской области, Избирательная
комиссия Белгородской области постановляет:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов
Чернянского муниципального округа Белгородской области (приложение
№ 1), включая ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить настоящее постановление в Чернянскую
территориальную избирательную комиссию.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник
Избирательной комиссии Белгородской области», разместить на
официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для
опубликования в газету «Приосколье», сетевое издание «Приосколье 31».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
секретаря Избирательной комиссии Белгородской области Козлова Д.А.

Заместитель председателя
Избирательной комиссии

Белгородской области

Секретарь
Избирательной комиссии

Белгородской области

В.А. Троян

Д.А. Козлов

3

Приложение № 1
к постановлению Избирательной
комиссии Белгородской области

от 12 марта 2025 года № 102/901-7
СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Совета депутатов Чернянского муниципального округа Белгородской области

Номер
округа

Н аименование, центр
избирательного округа

Границы  избирательного округа (перечень административно-территориальны х единиц или границы
части территории административно-территориальны х единиц)

Число
избирателей,
зарегистриро

ванны х в
округе

1 2 3 4
1 Чернянский

одномандатный
избирательный округ,
центр -  п. Чернянка

Поселок Чернянка (часть) в границах:
Улицы: Гоголя; Горького; Д. Бедного; Заводская дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18,
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32; Кирова дома №№ 1, 2 ,3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13А, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 23А, 24, 24А, 25, 25А, 26, 27, 27А, 28; Ленина дома № № 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 98-А, 99, 101, 103;
Ломоносова дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 ,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24,
26, 28, 28А; Магистральная; Маринченко; Октябрьская; Первомайская дома №№ 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 50А, 51, 53, 55, 57,
59, 61; Пушкина; Революции дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32А, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58; Садовая; Семашко; Сосновая;
Титова; Фрунзе; Чернышевского; Энгельса; Энтузиастов; 20-я годовщина Октября дома
№№ 6, 8, 9 и до конца улицы; 40 лет Октября; 20-я годовщина Октября дома №№ 1, 2, 3,
4, 5, 7.
Переулки: Комсомольский; Коммунальный; Ленинский, Магистральный, Маринченко;
Первомайский.
Тупик: Мясокомбината.

2549

4

2 Чернянский
одномандатный

избирательный округ,
центр -  п. Чернянка

Поселок Чернянка (часть) в границах:
Улицы: Ватутина, Ворошилова, Гастелло, Герцена, Губкина, Дорожная, Есенина,
Желтова, Индустриальная, Калинина, Кирова дома с №№ 29, 30 до конца улицы,
Колхозная, Кооперативная, Королева, Красина, Лесная, Ленина дома №№ 100, 102, 104,
105 и до конца улицы, Марины Цветаевой, Мичурина, Наримана, Советская дома №№
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 45 и до конца улицы, Первомайская дома №№ 52, 52А, 54,
54А, 56, 58, 60, 62, 63 и до конца улицы, Профсоюзная, Раевского, Свердлова, Советская
дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, Туполева, Тургенева, Чехова, Шевченко, Щепкина,
Энергетическая, Южная.
Переулки: Калинина, 1, 2, 3 Лесной, Советский; Свердлова, Гастелло.
Площадь: Наримана.

2858

3 Чернянский
одномандатный

избирательный округ,
центр -  п. Чернянка

Поселок Чернянка (часть) в границах:
Улицы: Богдана Хмельницкого, Буденного, Володарского, Гайдара, Жукова, Жданова,
Железнодорожная дома №№ 1, 1А, 1Б, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35,
37, 39, 41, 43, 45, Жученко, Зеленая, Короленко, Корчагина, Красногвардейская, Курчатова,
Кольцова, Ломоносова дома №№ 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 44А, 45, 46, 46А, 46Б, 46В, 46Г, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81 и до конца улицы,
Луговая, Парковая, Петренко, Попова, Пролетарская, Приоскольская дома №№ 1, 2, 3, 4, 5,
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40,
42, 44, 46, 48, 50, Радужная, Речная, Суворова, Тельмана, Цветочная, Урицкого, 9-е Января.
Переулки: Зеленый, Корчагина, Красногвардейский, Ломоносова, Луговой, Садовый,
Суворова, Пролетарский.
Проезд: Пролетарский.

2863

4 Чернянский
одномандатный

избирательный округ,
центр -  п. Чернянка

Поселок Чернянка (часть) в границах:
Улицы: Бульвар Юности, Волотовская, Восточная, Гагарина, Дзержинского, Заводская
дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 34 и до конца улицы,
Интернациональная, Карла Маркса, Комарова, Космонавтов, Крупской, Лермонтова,
Литвинова, Маяковского, Мира, Орджоникидзе, Островского, Пионерская, Рабочая,
Степана Разина, Сельская, Строительная, Терешковой, Циолковского, Чапаева, Чкалова,
Школьная, Щорса, Юбилейная, 5 Августа, 50 лет Победы.
Переулки: Восточный, 1, 2, 3 Лермонтова; Маяковского.
Проезды: Восточный, Заводской, Космонавтов.
Тупик Элеваторный.

2874

5

5 Ездоченский
одномандатный

избирательный округ,
центр -  с. Ездочное

Села: Андреевка, Большое, Ездочное, Некрасовка, Долгая Яруга, Новая Масловка,
Холки.
Хутора: Бабанино, Малиново, Новосёловка, Шляховое, Бородин, Малый.

2497

6 Малотроицкий
одномандатный

избирательный округ,
центр -  с. Малотроицкое

Села: Александровка, Волотово, Лубяное-Первое, Становое, Малотроицкое, Хитрово,
Славянка, Баклановка, Новоречье, Ларисовка.
Хутора: Медвежье, Петровский, Сукмановка.

2409

7 Орликовский
одномандатный

избирательный округ,
центр -  с. Орлик

Поселок Чернянка (часть) в границах:
Улицы: Железнодорожная дома №№ 2, 4, 4А, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30,
32, 34, 36, 38, 40, 40А, 42, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 71А, 72, 73, 74, 75, 76, 77, Кожедуба, Набережная,
Молодежная, Полевая, Приоскольская дома №№ 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47,
49, 51, Федорова.
Переулки: Оскольский.
Села: Волоконовка, Завалищено, Окуни, Орлик, Старохмелевое, Комаревцево,
Воскресеновка, Павловка, Яблоново.
Хутора: Алпеевка, Заречное, Раевка.

2600

8 Прилепенский
одномандатный

избирательный округ,
центр -  с. Прилепы

Села: Кочегуры, Проточное, Сухая Ольшанка, Лозное, Огибное, Волково, Прилепы,
Ковылено, Верхнее Кузькино.
Поселки: Красная Звезда, Красная Поляна.
Хутора: Водяное.

2553

9 Русскохаланский
одномандатный

избирательный округ,
центр -  с. Русская Халань

Села: Ольшанка, Петропавловка, Савенково, Захарово, Русская Халань.
Поселки: Красный Остров, Красный Выселок.

2378

6

Приложение № 2
к постановлению Избирательной
комиссии Белгородской области

от 12 марта 2025 года № 102/901-7

Г рафическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Совета депутатов Чернянского муниципального округа Белгородской области

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2025 года - 23581 чел.
Количество одномандатных избирательных округов - 9
Среднее количество избирателей по округу - 2620 чел.
Максимальное количество избирателей по округу (+10%) - 2882 чел.
Минимальное количество избирателей по округу (-10%) - 2358 чел.